Appendix 2 : Niels' charter 1 (no date)

(Lauritz Weibull (ed.), *Diplomatarium Danicum*, I–2: 1053–1169. København 1963, n. 32, p. 76)

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus [uere fidei cultoribus quod ego N] icholaus Dei g [raci] a rex D [anorum ecclesie sancti Canuti quæ est Othensi. et f] ratribus ibidem <Deo> famu [la] ntibus tal [em libertatis legem promulgauit quod in omnibus predi] is. uillis siue terris ad ipsos per [tinentibus iam collatis seu adhuc conferendis qu] icquid de regio iure ad nos pro q [ualicumque causa attinuit ad eorum us] um perpetua libertate donauit. exceptis trib [us duntaxat causis quæ cogn] o minantur lingua Danica wrechlethang [withe frithcöp de quo] rum tercio id statuimus ut omnem porcionem tot [ius substantie hominis illius] qui extra pacem missus est ecclesia suscipiat. Cet [erum redemptio pro pa] ce ad uis pertineat nostrum. Quantum est eciam [quod] uoca [tur danefe id est] hereditas illorum qui nullum post se certum heredem [relinquunt de hoc de] finitum est quod si quis sine heredibus in terra que ad ecclesiam [pertinet habitans] uita discesserit dimidiam partem omnis possessionis [defuncti ecclesia suscipiat.] reliqua ad fiscum nostrum pertineat. Similiter autem statu [imus ut si] quis [h] ab [ens] terras uel alias possessiones heredem autem non habens res suas dum adhuc est sanus et [incolumis ecclesie uoluerit conferre. et si <bi> tantum quamdiu uixerit usum fructuarium ex eis [re]seru] a [re] terras ei ex integro et tocuis pecunie medietatem donare liceat et nostro iuri pars altera cedat. Inuira fratribus illata que dicitur aftunc. vi. horis. redimatur. Si quis autem quod absit hoc nostrum edictum infirmare temptauerit anathematis uinculo se innodandum nouerit. Testes sunt Wbbo comes gener meus camerarius. Iohannes Wido et Wolff stabularii.

Appendix 3: Niels' charter 2 (no date)

(Lauritz Weibull (ed.), *Diplomatarium Danicum*, I–2: 1053–1169. København 1963, n. 34, p. 79)

Nicolaus rex Danor <um> ecclesie Christi et s <an> c <t> e Mariae necnon beatorum martyrum Albani atque Canuti, quæ est in Othense, donat sextam partem piscationis de hæreditate patros sui, quæ est in Løneburg, pro anima multum mi dilecti Ingonis filii sui. Testes sunt Vxor regis Margareta regina. Magnus filius regis. Karolus frater regis. Vbbo filius Esberni cum filio suo Esberno. Ioannes filius Hugolati. Ebbe de Bastetorp. Ebbe villicus et alii.

Appendix 4: Eric Emune's charter dated the 6 January 1135

(Lauritz Weibull (ed.), *Diplomatarium Danicum*, I–2: 1053–1169. København 1963, n. 63, pp. 123–124)

[In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Ericus. Erii filius. diuina fauente clemencia. Danorum rex. omnibus catholicis. salutem. De magnis tribulacionibus et angustiis a Deo liberati. magnifice gracias ipsi referimus. quia populum suum liberauit. quia nobis regnum et hereditatem restituit. et meipsu in solio patrum meorum collocauit. In reddenda igitur gr [aciarum accione ei. cuius sanctis meritis uictores nos esse confidimus. de bonis que nostr] i iuris sunt. nec a quoquam [I] eg [ibus] auferri possunt. secundum quod i [nfra descriptum est. grateranter offe] rimus. et Lundensi ecclesie in possessionem eternam per presentis pagine [auctoritatem contradimus. quantum] ad prebendam unius clerici sufficiat. qui iugiter Deo et sanctis eius in loco ips [o pro salute regis deseruiat]. A Geri in uilla. Wraum occidentali unus mansus. Hoem. mans [sus. Hugby. mansus Inscio. dimi] dius mansus. Herthalef. quadrans. A Wetlandi. in uilla Fialkinn. [quadrans. In insula Amacum.] in uilla Tummathorp. duo mansi. Thornby. mansus. T[erra]s has [a iusticia regali immunes et om] nino liberas esse uolumus. ad imitationem earum quas dederunt felicis mem [orie predecessores nostri. Sweno] Magnus. et Cnutus. reges catholici. Hec ut rata sint sigillo nostro cartam [hanc signauimus. Ad nohorem re] gis regum. qui uiuit et gloriatur Deus. per omnia secula seculor [um. Amen]. Actum Lundi in ecclesia sancti Laurentii domina Malfride regi [na consenciente et collaudante. et fi] lio regis Suenone. presente [domino ac] u [ener] abili As [c] ero Lund [e] n [si archiepiscopo. et Ottario Bergenensi. qui iustam regis uoluntatem sua auctoritate confirmauerunt. Omnem uero. huic constitutionei contradicentem uel aduersantem. tanquam latronem et alieni iuris inuasorem anathematizauerunt. coram presbiteris et dyaconibus multis et magna populi multitudine. Octauo idus Ianuarii Indictione xiii Anno ab incarnatione domini mxxxv. Rgni autem regis Erii anno quarto].